2.1 A concessionária poderá dar início à operação dos serviços no prazo proposto em sua 
proposta técnica em instalações apenas suficiente para tal, que para efeito da licitação 
será denominada de “garagem provisória”. 

2.1.1 O prazo máximo de operação da garagem provisória é de 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias a contar do início de operação. 

2.1.2 As características mínimas da garagem provisória são definidas no item 5 
deste Anexo, não podendo, em nenhuma hipótese, serem empregadas para a 
garagem definitiva.  

2.2 A garagem definitiva, aquela na qual a Concessionária vai montar a sua infra-estrutura

[...]

4.1.1 Obrigatoriamente cercado por muro, de modo que o acesso ou saída dos veículos 
ocorra apenas por um portão. 

4.1.2 A área mínima total do terreno é de 150 (cento e cinqüenta) m² por ônibus da frota para 
o conjunto das instalações do lote de serviços, sendo admissível 115 (cento e quinze) 
m² por ônibus da frota na instalação de apoio. 

4.2 Pátio 

4.2.1 O piso, incluindo os das áreas de manobra, de estacionamento e de acesso à oficina, 
deverá ser pavimentado em asfalto, concreto, paralelepípedo, piso de blocos articulados 
ou similares, não sendo admitida, em hipótese nenhuma, pátio não pavimentado ou 
com pavimentação indevida, como por exemplo, pedra britada, cascalho, seixos 
rolados, pedregulho ou similares. 

4.2.2 A área mínima disponível para pátio é de 125 (cento e vinte e cinco) m² por ônibus da 
frota para o conjunto das instalações do lote de serviços, sendo admissível 100 (cem) 
m² por ônibus da frota na instalação de apoio. 

4.2.3 O pátio, tanto da instalação principal, como da instalação de apoio (caso prevista), 
deverá ser iluminado com um sistema de iluminação dotado de luminárias que sejam